

財 務 情 報

主要な経営指標等の推移

回 次		第7 2期	第7 3期	第7 4期	第7 5期	第7 6期
決算年月 (平成)		2 4年3月	2 5年3月	2 6年3月	2 7年3月	2 8年3月
1. 連結経営指標等						
売上高	千円	9,338,347	8,725,434	8,962,291	9,041,839	8,469,023
経常利益	千円	173,082	133,327	60,329	180,527	311,774
親会社株主に帰属する 当期純利益	千円	46,309	74,554	22,228	92,578	159,933
包括利益	千円	114,769	99,824	108,527	216,094	51,304
純資産額	千円	2,682,674	2,772,686	2,800,111	2,961,973	3,000,673
総資産額	千円	6,717,728	6,549,319	6,529,120	6,788,070	6,796,603
1株当たり純資産額	円	836.83	864.80	892.82	944.52	956.59
1株当たり当期純利益金額	円	14.51	23.36	7.04	29.66	51.23
自己資本比率	%	39.8	42.1	42.7	43.4	43.9
自己資本利益率	%	1.7	2.7	0.8	3.2	5.4
株価収益率	倍	26.9	17.6	47.2	13.5	6.6
営業活動による キャッシュ・フロー	千円	665,897	192,612	383,733	412,806	363,236
投資活動による キャッシュ・フロー	千円	△ 171,139	△ 208,723	△ 183,886	△ 71,826	△ 419,114
財務活動による キャッシュ・フロー	千円	△ 140,546	△ 166,717	△ 188,497	△ 173,528	△ 130,440
現金及び現金同等物 の期末残高	千円	1,142,750	959,922	971,272	1,138,724	952,406
従業員数	人	301	293	285	289	292
2. 単体経営指標等						
売上高	千円	5,941,464	5,757,491	5,758,354	5,854,902	5,743,391
経常利益	千円	58,749	69,682	43,619	139,650	209,711
当期純利益	千円	15,602	38,248	19,344	66,449	87,481
資本金	千円	160,000	160,000	160,000	160,000	160,000
発行済株式総数	千株	3,200	3,200	3,200	3,200	3,200
純資産額	千円	2,276,139	2,327,825	2,396,921	2,489,144	2,461,737
総資産額	千円	5,560,888	5,521,180	5,569,511	5,828,257	5,806,494
1株当たり純資産額	円	712.11	728.30	766.71	796.21	787.45
1株当たり配当額 (うち1株当たり 中間配当額)	円	3 (-)	3 (-)	3 (-)	4 (-)	5 (-)
1株当たり当期純利益金額	円	4.88	11.97	6.12	21.26	27.98
自己資本比率	%	40.9	42.2	43.0	42.7	42.4
自己資本利益率	%	0.7	1.7	0.8	2.7	3.5
株価収益率	倍	79.9	34.3	54.2	18.8	12.0
配当性向	%	61.5	25.1	49.0	18.8	17.9
従業員数	人	242	234	225	225	225